

Primaria mun.Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrari de reparatie capitala a gardului cimitirului
de pe str.Al.cel Bun, mun.Unghen****Valoarea de deviz 429 223,48 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	33,0000	263,41	8 692,43
2	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	164,4000	241,16	39 646,70
3	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	341,0000	27,41	9 345,95
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,1100	501,70	2 061,98
5	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	34,5000	1 218,95	42 053,94
6	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	30,0000	50,00	1 500,00
7	CO08A	Imprejmuiri din elemente din beton armat prefabricat cu stilpi montati la 2,5 m distanta interax, inaltimea imprejmirii fiind de 1,2	m	411,0000	508,68	209 068,42

1	2	3	4	5	6	7
		m, constind din stilpi de 1,7 m lungimea stilpilor si un panou format din 2 placi pline de 0,4 m latime si o placa traforata de 0,4 m latime Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275				

		Total	lei	312 369,42
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	14 797,41
		Transportarea materialelor	7 %	16 630,01
		Cheltuieli de regie	2 %	6 875,94
		Total		350 672,78
		Beneficiu de deviz	2 %	7 013,46
		Total		357 686,24
		TVA	20 %	71 537,24
		Total deviz: Inclusiv salariu		429 223,48

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse**Lucrari de reparatie capitala a gardului cimitirului
de pe str.Al.cel Bun, mun.Unghen****Valoarea de deviz 429 223,48 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	141,4500	54,00	7 638,30
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,0270	75,00	1 202,02
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	369,9000	63,00	23 303,70
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	299,2080	45,00	13 464,36
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,0689	50,00	1 703,44
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	125,5920	45,00	5 651,64
7.	9312040019600	Sapator	h-om	102,3000	84,97	8 692,43
		Total manopera				61 655,89

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,7265	280,00	1 323,42
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	23,6489	280,00	6 621,69
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	23,4617	282,00	6 616,20
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,6892	260,00	439,19
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	25,2126	220,00	5 546,77
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	25,7605	220,00	5 667,31
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,4932	6 500,00	3 205,80
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,6304	6 800,00	17 886,72
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1644	7 500,00	1 233,00
10.	2320187315789	Decofrol	kg	19,7280	28,00	552,38
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 841,3005	1,90	12 998,47
12.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	10 505,2500	1,80	18 909,45
13.	2661112800650	Placi din beton armat pline	buc	337,8420	216,00	72 973,87
14.	2661112806500	Placi din beton armat traforate	buc	168,9210	217,00	36 655,86
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	69,6771	0,00	0,00
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,2669	0,00	0,00
17.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	349,5250	23,30	8 143,93
18.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	16,4400	23,00	378,12
19.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	168,9210	218,00	36 824,78
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	19,7280	60,00	1 183,68
21.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	8,2200	50,00	411,00
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,4896	0,00	0,00
23.	4100126202818	Apa	m3	0,4110	0,00	0,00

		Total materiale de construcții				237 571,64
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	41,1000	200,00	8 220,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,7262	235,00	405,66
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,8631	150,00	129,46
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,6210	420,00	260,82
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	20,7000	15,00	310,50
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	14,2965	85,00	1 215,20
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,1100	150,00	616,50
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	8,6250	230,00	1 983,75
		Total utilaje de construcții				13 141,89

Total	lei	312 369,42
Asigurarea sociala si medicala	24 %	14 797,41
Transportarea materialelor	7 %	16 630,01
Cheltuieli de regie	2 %	6 875,94
Total		350 672,78
Beneficiu de deviz	2 %	7 013,46
Total		357 686,24
TVA	20 %	71 537,24

Total deviz: 429 223,48

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			263,41
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	84,97	263,41
		Cheltuieli directe	lei			8 692,43
2	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			241,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	45,00	81,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	50,00	2,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	23,00	2,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	60,00	7,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,00	3,36
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	6 500,00	19,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 500,00	7,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	6 800,00	108,80
		Cheltuieli directe	lei			39 646,70
3	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			27,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0470	75,00	3,52
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	23,30	23,88
		Cheltuieli directe	lei			9 345,95
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			501,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	235,00	98,70
		Cheltuieli directe	lei			2 061,98
5	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 218,95
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	54,00	221,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	1,80	548,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	220,00	160,78
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	282,00	191,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	85,00	4,84
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	420,00	7,56
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	230,00	57,50
		Cheltuieli directe	lei			42 053,94
6	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			50,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	50,00	50,00
		Cheltuieli directe	lei			1 500,00
7	CO08A	Imprejmuiri din elemente din beton armat prefabricat cu stilpi montati la 2,5 m distanta interax, inaltimea imprejmirii fiind de 1,2 m, constind din stilpi de 1,7 m lungimea stilpilor si un panou format din 2 placi pline de 0,4 m latime si o placa traforata de 0,4 m latime Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			508,68
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9000	63,00	56,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0800	0,00	0,00
	2661112800650	Placi din beton armat pline	buc	0,8000	216,00	177,55
	2661112806500	Placi din beton armat traforate	buc	0,4000	217,00	89,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	260,00	1,07
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0610	220,00	13,79
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0560	280,00	16,11
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,2000	1,90	31,63
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,4000	218,00	89,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	150,00	1,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	85,00	2,55
		Cheltuieli directe	lei			209 068,42

APROBAT:

Intocmit
SRL "Javelin N.A."

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.